1

令和６年度 稲荷台３丁⽬町内会 第１０回 理事会議事録

・⽇時  2025 年１⽉ 12 ⽇（⽇） 10 時〜11 時 25 分
・場所  町内会館
・出席者 ⼩林、阿部、松原、伊藤、荒⽊、原⽥、宮⽥監事、福⽥顧問

報告事項

＊⼩林会⻑

・9/8（⽇）防災サポーターとの意⾒交換会の場で、稲荷台 3-1-2 前の T 字路へカーブミラー設置
の要望があり、10/28（⽉）に市へ要望書を提出。12/16（⽉）市からカーブミラーの代替とし
て、12/6（⾦）に電柱幕『交差点注意』を設置したとの回答を得た。

・令和７年佐倉消防出初
で ぞ め

式の案内があったが、本⽇の理事会と重なり参加を⾒送った。

・さくら防犯ネットワークを通じて防犯協会より防犯⼿帳が贈呈され、防犯サポーター⼭本さんへ
お渡しした。

・令和６年度第 2 期分（８〜11 ⽉）資源回収協⼒報償⾦ 6,480 円（2,160kg 回収）が、１/17（⾦）
に振り込まれる予定。

・12 ⽉に回覧した⼩学校⼊学卒業慶祝⾦の贈呈について 6 班から１名の申請があった。
 申請期限の 1 ⽉末を待って確定結果を次回理事会で改めて報告する。

・回覧案内⽂書（No.14）作成。

・令和７年度 理事候補について、各班理事から所属班内調整結果を報告願う。

 → 報告の結果、下記の通り理事候補が確定した。
  〔1 班〕林 譲さん（3‒15） 〔３班〕増⽥ 直輝さん(1‒7) 〔６班〕増⽥ 幸光さん(5‒5)

  〔7 班〕⼋⽊ 光正さん(4‒8) 〔8 班〕勅使河原 尚さん(6‒6)  〔9 班〕奥 賢治さん(7‒4)

なお、2 ⽉ 2 ⽇（⽇）10 時〜理事候補の⽅にお集まり願い、役割分担を決定する会議を開催する
こととし、近⽇中に会⻑名で通知をする。当⽇は、今年度の理事も参加をする。

＊阿部副会⻑

・12/11（⽔）回覧⽂書案内（No.14）の配布、掲⽰を実施。

 2

＊松原理事（DX・会計）

・12 ⽉度 理事会議事録、回覧⽂書（No.14）をホームページに掲載した。

・12/5〜1/6 までの会計報告。

・令和 7 年度予算案作成にあたり、会館建て替えを想定した特別会計の状況を勘案し、昨年同様、
⼀般会計の繰越⾦から 50万円を「会館修繕臨時積⽴⾦」として特別会計に繰り⼊れることとした。

＊原⽥理事（⺠⽣・会館管理）

・12/14（⼟）⾅井地区社会福祉協議会「ありがとう事業」令和６年度 感謝状贈呈式が、⾅井台⾃
治会館にて⾏われた。当町内会が推薦した、⼩川 芳広⽒が受賞された。表彰式には町内会代表
として理事の原⽥も出席。

・12/21（⼟）⾅井地区社会福祉協議会 福祉委員会に出席。授賞式が⾏われ、当町内会からは

 特別功労賞表彰者  ３丁⽬町内会７班  花島 邦夫⽒（⻑年、福祉協⼒者としてご協⼒頂いています。）

３・４丁⽬ ⺠⽣児童委員 福⽥ 実⽒ が受賞された。

・同 12/21（⼟）広報誌 58号発⾏ 103世帯分を受け取り、⼩林会⻑に回覧を依頼した。

・JA 共済より、町内会館の⽕災保険料 23,615 円を 2/12（⽔）に⼝座振替との通知があった。

・リンナイ（株）より、ガス瞬間湯沸器の 10 年保守点検（有料）の案内が会館に届いた。
 → 使⽤頻度が少なく、不便がないことから本年度は⾒送ることとした。

・会館の備品購⼊（壁掛け時計、プリンタートナー、その他）

＊福⽥顧問より

・⼀⼈暮らしの⾼齢者の⽅を、各班で把握して欲しい。⾃治会として把握する必要があると思うの
で、次期の理事以降にも引き継いで⾏って欲しい。

以上

次回の理事会は 2025 年 2 ⽉ 9 ⽇（⽇）10 時〜です。